ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 3385  /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  31   tháng  10  năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng

Công trình: Sân vận động Trung tâm huyện Nông Sơn (Giai đoạn 1)

Hạng mục: Khán đài A và san nền.
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Xét Tờ trình số 187/TTr-UBND ngày 24/10/2013 của UBND huyện Nông Sơn đề nghị thẩm định, phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình Sân vận động Trung tâm huyện Nông Sơn (giai đoạn 1), hạng mục: Khán đài A và san nền;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 613/TTr-SKHĐT ngày                                30/10/2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Sân vận động Trung tâm huyện Nông Sơn (giai đoạn 1), hạng mục: Khán đài A và san nền, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên báo cáo kinh tế kỹ thuật: Sân vận động Trung tâm huyện Nông Sơn (giai đoạn 1), hạng mục: Khán đài A và san nền.

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Nông Sơn.

3. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện dự án.

4. Đơn vị tư vấn lập dự án: Công ty cổ phần tư vấn và xây dựng Bách Khoa.

5. Mục tiêu đầu tư:
Nhằm phục vụ các hoạt động văn hóa, thể thao; tổ chức các sự kiện, các ngày lễ lớn, các chương trình vui chơi, giải trí .... phục vụ nhân dân trên địa bàn huyện Nông Sơn.

6. Nội dung và quy mô đầu tư dự án:
6.1. San nền: San nền, độ dốc thiết kế: 0,8%.

6.2. Khán đài A:

- Xây dựng khán đài A kích thước 10,4m x 54m, chiều cao 7,7m. Bao gồm sân khấu 79,2m2, khán đài và hệ thống mái che. Không gian bên dưới bố trí các phòng làm việc, phòng nghỉ của vận động viên, ... và hệ thống vệ sinh.

- Móng khán đài được thiết kế là móng bằng BTCT M250 đá 1x2. Lót móng bê tông M50 đá 4x6. Móng bó nền bao quanh nhà xây đá hộc VXM M50. Kết cấu khung BTCT M250 đá 1x2, bậc khán đài được thiết kế bằng BTCT M250 đá 1x2, chiều rộng bậc 0,75m, chiều cao bậc 0,35m. Lan can bảo vệ sắt mạ kẽm. Hệ thống mái che bằng dàn không gian, mái lợp tôn. Nền phòng lát gạch ceramic kích thước 400x400. Khu vệ sinh: Nền lát gạch chống trượt ceramic 250x250 độ dốc i=2%, tường ốp gạch cao 1,8m. Tường nhà: Xây gạch ống VXM M50; trát tường bằng VXM M75. Quét vôi toàn bộ công trình. Toàn bộ cửa đi, cửa sổ bằng nhôm kính. Bậc cấp xây gạch đặc, láng granitô. Hệ thống điện, nước.

7. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Quế Trung, huyện Nông Sơn.

8. Loại, cấp công trình: Công trình công cộng, cấp III.

9. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư: UBND huyện Nông Sơn (Chủ đầu tư) lập phương án và tổ chức thực hiện giải phóng mặt bằng.

10. Tổng mức đầu tư của dự án

: 13.447.449.000 đồng.

    (Mười ba tỷ, chín trăm bốn mươi bảy triệu, bốn trăm bốn mươi chín ngàn đồng)

   Trong đó:

- Chi phí xây dựng

: 10.123.552.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án

:      229.990.000 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
:      776.227.000 đồng;

- Chi phí khác

:      230.310.000 đồng;

- Chi phí bồi thường GPMB

:      500.000.000 đồng;

- Chi phí dự phòng

:   1.587.370.000 đồng.

11. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn hỗ trợ có mục tiêu từ ngân sách Trung ương, ngân sách địa phương và các nguồn vốn hợp pháp khác. Trong đó: Nguồn vốn hỗ trợ có mục tiêu từ ngân sách Trung ương: 7,5 tỷ đồng.
12. Thời gian đầu tư: Giai đoạn năm 2014 - 2015.

Điều 2. Phân công trách nhiệm:

- UBND huyện Nông Sơn (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo đúng các quy định của nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Xây dựng phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Nông Sơn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận :

- Như Điều 3;

- TT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT, KTTH, KTN.

          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE